
Zápis č. 2 1 

ze dne 17.12. 2018 

Zápis č. 2 
ze zasedání  Zastupitelstva  městského  obvodu Hrabová, konaného dne 

17.12.2018 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni:  viz prezenční listina (příloha č. 1) 

Nepřítomni:  Milan Pospěch – omluven, zpočátku nepřítomna Ing. Ospalíková. 

Jednání řídil:  Igor Trávníček – starosta, zahájeno 16:05 hod., ukončeno v 17:10 hod. 

Zapisovatel:  Ing. Jan Socha 

Návrhová komise:  Mgr. Strnišťová, Balušek  

Přítomno:  11 občanů a 3 úřednice 

 

Starosta Trávníček všechny přivítal a konstatoval, že je přítomno 13 zastupitelů z 15. 

Zapisovatelem bude tajemník Ing. Socha. Navrhl ověřovatele zápisu: paní Kelnarovou a Ing. 

Jiřího Skalského, kteří se svou nominací souhlasili. Nechal o tom hlasovat: 

 

2/16.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

určuje  

 

za ověřovatele zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová paní Jiřinu 

Kelnarovou a Ing. Jiřího Skalského. 

 

Hlasování:  13  p ř í t o m n ý m i   j e d n o m y s l n ě   s c h v á l e n o 

 

Dále požádal ověřovatele z minulého zápisu o vyjádření Ing. Rundta a paní Kopitzovou, kteří 

k zápisu neměli námitek. Nechal hlasovat o usnesení: 

 

2/17.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

schvaluje  

 

zprávu ověřovatelů zápisu Ing. Bohumila Rundta a Vladislavy Kopitzové o ověření zápisu  

z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová, konaného dne 29. 10. 

2018. 

 

Hlasování:  13  p ř í t o m n ý m i   j e d n o m y s l n ě   s c h v á l e n o 

 

Poté nominoval zastupitele do návrhové komise: Mgr. Strnišťovou a p. Baluška, kteří 

souhlasili.  

 

2/18.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

volí 

 

členy návrhové komise Mgr. Alicu Strnišťovou a Petra Baluška. 

 

Hlasování:  13  p ř í t o m n ý m i   j e d n o m y s l n ě   s c h v á l e n o 

 

Dále starosta vyzval zastupitele, aby projednali navržený program zasedání. Jelikož nebyly 

žádné připomínky ani návrhy na doplnění programu, nechal o něm hlasovat: 



Zápis č. 2 2 

ze dne 17.12. 2018 

 

2/15.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

schvaluje 

 

program jednání 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová, konaného dne 17.12. 

2018. 

 

Hlasování:  13  p ř í t o m n ý m i   j e d n o m y s l n ě   s c h v á l e n o 

 

 

Program Zasedání: 

 

1.)     Jednací řád zastupitelstva MOb Hrabová 

2.) a) Zpráva o plnění rozpočtu statutárního města Ostrava – městského obvodu 

Hrabová  za leden až září 2018 

        b) Rozpočtové opatření statutárního města Ostrava 

c) Rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová  

3.) a) Pravidla rozpočtového provizoria  

b)  Návrh rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Hrabová na 

rok 2019 

           c)  Návrh střednědobého rozpočtového výhledu statutárního města Ostravy – 

městského obvodu Hrabová na léta 2020-2022 

4.) Předkládání plnění rozpočtu 

5.) Pověření ke schvalování rozpočtových opatření 

6.)  Poskytnutí peněžitých darů členům JSDH a SDH Hrabová 

7.) Stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva 

městského obvodu Hrabová 

8.)      Uzavření darovací smlouvy na pozemek parc.č. 2584/19 o výměře 159 m
2 

9.)  Informace o činnosti RMOb Hrabová mezi 1. a 2 zasedáním ZMOb 

10.)  Různé 

 

Ad1) Jednací řád zastupitelstva MOb Hrabová 

 

2/19.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

ruší  

 

Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Hrabová schválený usnesením čís. 4/44 

z 1.4.2015 a dodatek jednacího řádu schválený usnesením čís. 7/90 z  16. 9. 2015. 

 

schvaluje 

 

Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Hrabová dle předloženého návrhu s účinností    

od 1.1. 2019 

 

a zmocňuje 



Zápis č. 2 3 

ze dne 17.12. 2018 

 

starostu a místostarostku k podpisu Jednacího řádu ZMOb Hrabová. 

                                   z.: I. Trávníček, V. Kopitzová 

                                    t.: do 31.12. 2018 

 

Starosta sděluje, že se jedná o sloučení Jednacího řádu ZMOb Hrabová schváleného dne 

1.4.2015 a dodatku schváleného dne 16.9.2015 do jednoho a doplnění: ve článku 15 odst. 4 

písm. g : „výsledek hlasování, jmenovitě v případě, že se nejedná o tajné hlasování“ 

 

Hlasování:  13  p ř í t o m n ý m i   j e d n o m y s l n ě   s c h v á l e n o 

 

Ad2a) Zpráva o plnění rozpočtu statutárního město Ostrava – městského obvodu 

Hrabová za leden až září 2018 

 

2/20.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

předloženou „Zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu 

Hrabová za leden až září 2018“ 

 

Starosta sdělil, že finanční výbor přezkoumal „Zprávu o plnění rozpočtu SMO-MOb Hrabová 

za leden až září 2018“ a vyzval předsedu finančního výboru, aby k uvedenému podal 

stanovisko. 

Ing. Rundt sdělil, že finanční výbor projednal jednotlivé položky plnění příjmů a výdajů za 

rok 2018, ze strany finančního odboru byla podána vysvětlení k jednotlivým položkám. 

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu vzít „Zprávu o plnění rozpočtu statutárního města 

Ostrava, městského obvodu Hrabová za leden až září 2018“ na vědomí. 

 

  Hlasování:  13  p ř í t o m n ý m i   j e d n o m y s l n ě   s c h v á l e n o 

 

Ad2b) rozpočtové opatření statutárního města Ostrava  

 

2/21.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

rozpočtové opatření rady města, kterým se: 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  pol. 4116, ÚZ 13015                       o         223 tis. Kč 

   

  sníží 
  § 4399, pol. 5011, ÚZ 13015             o         165 tis. Kč  

  § 4399, pol. 5031, ÚZ 13015             o           43 tis. Kč 

  § 4399, pol. 5032, ÚZ 13015             o           15 tis. Kč 

 

 

bere na vědomí 

rozpočtové opatření MSK, kterým se: 



Zápis č. 2 4 

ze dne 17.12. 2018 

   

  zvýší 

  neinvestiční přijaté transfery od krajů   

  pol. 4122, ÚZ 120113014              o           19 tis. Kč 

  pol. 4122, ÚZ 120513014              o         102 tis. Kč 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  § 3111, pol. 5336, ÚZ 120113014             o             8 tis. Kč 

  § 3111, pol. 5336, ÚZ 120513014             o           42 tis. Kč 

  § 3113, pol. 5336, ÚZ 120113014             o           11 tis. Kč 

  § 3113, pol. 5336, ÚZ 120513014             o           60 tis. Kč 

 

bere na vědomí 

rozpočtové opatření rady města, kterým se: 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  pol. 4116, ÚZ 13011                      o         760 tis. Kč 

   

  sníží 
  § 4329, pol. 5011, ÚZ 13011             o         540 tis. Kč  

  § 4329, pol. 5031, ÚZ 13011             o         140 tis. Kč 

  § 4329, pol. 5032, ÚZ 13011             o           49 tis. Kč 

  § 4329, pol. 5137, ÚZ 13011             o           17 tis. Kč 

  § 4329, pol. 5139, ÚZ 13011             o              1 tis. Kč 

  § 4329, pol. 5162, ÚZ 13011             o             3 tis. Kč   

  § 4329, pol. 5167, ÚZ 13011             o              8 tis. Kč 

  § 4329, pol. 5173, ÚZ 13011             o              2 tis. Kč  

 

bere na vědomí 

rozpočtové opatření rady města, kterým se: 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  pol. 4111, ÚZ 98187                      o         144 tis. Kč 

   

  sníží 
  § 6115, pol. 5021, ÚZ 98187             o           80 tis. Kč  

  § 6115, pol. 5031, ÚZ 98187             o           21 tis. Kč 

  § 6115, pol. 5032, ÚZ 98187             o             8 tis. Kč 

  § 6115, pol. 5139, ÚZ 98187             o             2 tis. Kč 

  § 6115, pol. 5175, ÚZ 98187             o              1 tis. Kč 

  § 6115, pol. 5161, ÚZ 98187             o           26 tis. Kč   

  § 6115, pol. 5169, ÚZ 98187             o              6 tis. Kč 

 

bere na vědomí 

rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová, kterými se: 

   

  zvýší 



Zápis č. 2 5 

ze dne 17.12. 2018 

  nedaňové příjmy 

  § 3111, pol. 2229, ÚZ 120113014             o            3 tis. Kč 

  § 3111, pol. 2229, ÚZ 120513014             o          18 tis. Kč 

  § 3113, pol. 2229, ÚZ 120113014             o            8 tis. Kč 

  § 3113, pol. 2229, ÚZ 120513014             o          41 tis. Kč 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  § 6402, pol. 5366, ÚZ 120113014             o          11 tis. Kč 

  § 6402, pol. 5366, ÚZ 120513014             o          49 tis. Kč 

 

bere na vědomí 

rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová, kterými se: 

   

  zvýší 

  ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   

  pol. 4116, ÚZ 13101                o       298 tis. Kč 

  pol. 4116, ÚZ 104113013              o         31 tis. Kč 

  pol. 4116, ÚZ 104513013              o                            142 tis. Kč 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  § 3745, pol. 5011, ÚZ 13101             o       222 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5031, ÚZ 13101             o         56 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5032, ÚZ 13101             o         20 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5011, ÚZ 104113013             o         23 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5031, ÚZ 104113013             o           6 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5032, ÚZ 104113013             o                             2 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5011, ÚZ 104513013             o                             105 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5031, ÚZ 104513013             o                               27 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5032, ÚZ 104513013             o         10 tis. Kč 

 

  zvýší 

  ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   

  pol. 4116, ÚZ 104113013                     o          9 tis. Kč 

  pol. 4116, ÚZ 104513013             o         48 tis. Kč 

 

  zvýší  

  běžné výdaje 

  § 3745, pol. 5011, ÚZ 104113013            o                     7 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5011, ÚZ 104513013            o          37 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5031, ÚZ 104113013            o                    2 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5031, ÚZ 104513013            o                                  8 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5032, ÚZ 104513013            o                                  3 tis. Kč   

 

 

bere na vědomí 

rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová, kterými se: 

zvýší 

nedaňové příjmy 



Zápis č. 2 6 

ze dne 17.12. 2018 

§ 3111, pol. 2229, ÚZ 120113014             o            3 tis. Kč 

§ 3111, pol. 2229, ÚZ 120513014             o          18 tis. Kč 

§ 3113, pol. 2229, ÚZ 120113014             o            8 tis. Kč 

§ 3113, pol. 2229, ÚZ 120513014             o          41 tis. Kč 

   

zvýší 

běžné výdaje 

§ 6402, pol. 5366, ÚZ 120113014             o          11 tis. Kč 

§ 6402, pol. 5366, ÚZ 120513014             o          59 tis. Kč 

 

zvýší 

přijaté transfery 

pol. 4116, ÚZ 104113013                      o        10 tis. Kč 

pol. 4116, ÚZ 104513013             o         49 tis. Kč 

 

zvýší  

běžné výdaje 

§ 3745, pol. 5011, ÚZ 104113013            o                      8 tis. Kč 

§ 3745, pol. 5011, ÚZ 104513013            o           37 tis. Kč 

§ 3745, pol. 5031, ÚZ 104113013            o                     2 tis. Kč 

§ 3745, pol. 5031, ÚZ 104513013            o                                   9 tis. Kč 

§ 3745, pol. 5032, ÚZ 104513013            o                                   3 tis. Kč   

 

zvýší 

ostatní invest. přijaté transfery ze SR 

pol. 4216, ÚZ 15974                     o        717 tis. Kč 

   

zvýší 

běžné výdaje 

§ 3725, pol. 6122, ÚZ 15974                   o        717 tis. Kč 

 

bere na vědomí 

rozpočtové opatření zastupitelstva města, kterým se 

 

sníží 

převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 3590, org. 621         o        851 tis. Kč 

 

sníží 

kapitálové výdaje – účelově neurčené 

§ 6171, pol. 6121, ÚZ 3590, org. 2100009 o        683 tis. Kč 

§ 3632, pol. 6121, ÚZ 3590, org. 2100005 o        127 tis. Kč 

§ 2219, pol. 6121, ÚZ 3590, org. 2100003 o          21 tis. Kč 

§ 6171, pol. 6121, ÚZ 3590, org. 2100010 o          20 tis. Kč  

 

Starosta doplnil, že se jedná o rozpočtová opatření Statutárního města Ostravy a 

Moravskoslezského kraje – většinou se jedná o dotace a zastupitelstvo MOb Hrabová je bere 

na vědomí.  

Starosta upozornil, že na stole mají zastupitelé položeno doplnění k těmto rozpočtovým 

opatřením. Pak vyzval zastupitele k případným dotazům. Žádný dotaz nebyl vznesen.  



Zápis č. 2 7 

ze dne 17.12. 2018 

 

Hlasování:  13  p ř í t o m n ý m i   j e d n o m y s l n ě   s c h v á l e n o 

 

Ad2c) Rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová  

 

2/22.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 19, kterým se: 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  § 3326, pol. 5223               o           64 tis. Kč 

  § 3319, pol. 5169               o             3 tis. Kč 

  § 6112, pol. 5492               o             4 tis. Kč 

  § 6171, pol. 5492               o           22 tis. Kč 

 

  sníží 

  běžné výdaje 

  § 6409, pol. 5901               o           93 tis. Kč  

 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 20, kterým se: 

   

  zvýší 

  nedaňové příjmy 

  § 3113, pol. 2132               o             77 tis. Kč 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  § 3113, pol. 5331, ÚZ 46              o           77 tis. Kč 

  § 3399, pol. 5169, ÚZ 13399             o             6 tis. Kč 

  § 3613, pol. 5171               o           60 tis. Kč 

   

  sníží 
  § 6409, pol. 5901               o           66 tis. Kč  

 

bere na vědomí 

 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 22, kterým se: 

   

  zvýší 

  daňové příjmy 

  § pol. 1343                o          32 tis. Kč 

  § pol. 1356                o          37 tis. Kč 

 

  nedaňové příjmy 

  § 2219, pol. 2119               o            7 tis. Kč 

  § 3632, pol. 2112               o            7 tis. Kč 

  § 6171, pol. 2111               o          47 tis. Kč 



Zápis č. 2 8 

ze dne 17.12. 2018 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  § 6171, pol. 5137               o          40 tis. Kč 

  § 6171, pol. 5169               o            60 tis. Kč   

  § 6171, pol. 5171               o          30 tis. Kč 

 

Starosta upozornil, že na stole je doplnění rozpočtových opatření č. 19-22. 

Dotazy k projednávanému materiálu z řad zastupitelů nebyly. 

 

Hlasování:  13  p ř í t o m n ý m i   j e d n o m y s l n ě   s c h v á l e n o 

 

Ad3a) Pravidla rozpočtového provizoria   

 

2/23.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

schvaluje 

 

pravidla rozpočtového provizoria městského obvodu Hrabová dle předloženého návrhu. 

 

Starosta vysvětlil, proč musí být schválena „pravidla rozpočtového provizoria“.  

Ing. Rundt sdělil, že finanční výbor toto projednal a doporučuje zastupitelstvu ke schválení. 

 

Hlasování:  13  p ř í t o m n ý m i   j e d n o m y s l n ě   s c h v á l e n o 

 

Ad3b) Návrh rozpočtu statutárního města Ostrava-městského obvodu Hrabová  

            na rok 2019  

 

2/24.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

schvaluje 

 

předložený návrh rozpočtu statutárního města Ostravy -  městského obvodu Hrabová na rok 

2019 ve výši 83 583 tis. Kč v členění: 

- příjmy celkem po konsolidaci 57 419 tis. Kč 

- financování     26 164 tis. Kč 

Celkové zdroje    83 583 tis. Kč                   

 

- běžné výdaje po konsolidaci  38 903 tis. Kč     

- kapitálové výdaje    44 680 tis. Kč    

Celkové výdaje   83 583 tis. Kč      

včetně doplnění o návrh Finančního výboru. 

 

Starosta dal slovo předsedovi finančního výboru Ing. Rundtovi. Ing. Rundt přednesl 

návrh finančního výboru, a to: finanční výbor doporučuje, aby kapitálové výdaje na rozšíření 

hřbitova byly řešeny spolufinancováním z jiných veřejných rozpočtů – zejména z rozpočtu 

města. 

 Finanční výbor doporučuje rozpočet kapitálových výdajů doplnit o realizaci přechodu 

pro chodce u autobusové zastávky Beta a dále doporučuje doplnit realizaci chodníku od 

hasičské zbrojnice k zastávce MHD Kostelík. U těchto dvou staveb jde o 1 700 00 Kč. Částku 



Zápis č. 2 9 

ze dne 17.12. 2018 

1 700 000 Kč finanční výbor doporučuje použít z rozpočtovaných nákladů na základní školu – 

rozšíření školní družiny.  

Dotaz pana Šimůnka - zda součástí rozšíření družiny je výtah, o kterém se jednalo na 

školské radě. Odpověď starosty –  Ne, výtah je součástí dotace, dle informace školy je 

s dotací problém. Tady se bavíme o  „přestavbě školnického bytu na družinu“.  

p. Houžvička – dotaz na zakrytí autobusové zastávky Kostelík.  

Starosta vysvětlil postoj města a navrhuje s řešením počkat do projednávání výsledku 

hospodaření za půl roku a je možné, že v té době již bude i stanovisko magistrátu.    

p. Dolejška se připomínkou vrátil k problematice čerpání prostředků na školu – ještě je 

celkem dost velká rezerva na kapitole veřejné zeleně. Starosta se ještě vrátil k problematice 

hřbitova – problematika kapacity hřbitovů se projednávala i na Sboru starostů. Jen centrální 

hřbitov na Slezské Ostravě dostává dotaci. I někteří další starostové městských obvodů se 

chtějí angažovat v jednáních s městem Ostrava, aby došlo k větší finanční  podpoře hřbitovů 

na území městských obvodů. Před schválením rozpočtu na rok 2019 navrhl starosta vyjmout 

rozpočtovanou částku na rozšíření hřbitova z rozpočtu MOb Hrabová. Dále starosta navrhl 

přesun finančních prostředků 1 700 000 Kč ze školní družiny a použít dle návrhu finančního 

výboru na realizaci přechodu pro chodce u AZ Beta a na realizaci chodníku od hasičské 

zbrojnice k zastávce MHD Kostelík. Ing. Rundt se dotázal Ing. Ziobrové na přebytek 

v rozpočtu. Ing. Ziobrová sdělila, že v současné době je přebytek cca 10 mil. Kč za minulá 

období a předpokládaný přebytek za rok 2018 je předběžně 8 mil. Kč.  Následně starosta 

nechal hlasovat o protinávrhu finančního výboru na přesun 1 700 000 Kč. Všichni přítomní 

zastupitelé byli pro. Ing. Rundt upozornil, že náklady na projektovou přípravu hřbitova jsou 

zahrnuty v rozpočtu, finance na realizaci hřbitova nejsou zapojeny do rozpočtu. Starosta 

sdělil, že částka 270 000 Kč na projektovou dokumentaci je zapojena v rozpočtu na r. 2019. 

Další dotazy nebo doplnění k rozpočtu na r. 2019 nebyly a proběhlo hlasování o schválení 

rozpočtu dle předloženého návrhu včetně doplnění o návrh finančního výboru.                                                   

 

Hlasování:  13  p ř í t o m n ý m i   j e d n o m y s l n ě   s c h v á l e n o 

 

Ad3c) Návrh střednědobého rozpočtového výhledu statutárního města Ostravy – 

městského obvodu Hrabová na léta 2020-2022 

 

2/25.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová  

 

schvaluje 

 

střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Hrabová na léta 2020-2022 dle předloženého 

návrhu. 

 

Starosta uvedl, že byl zodpovědně připraven střednědobý výhled rozpočtu MOb Hrabová na 

léta 2020-2022.  

Ing. Rundt sdělil, že finanční výbor střednědobý výhled rozpočtu MOb Hrabová detailně 

projednával a doporučuje jej schválit. Další dotazy k projednávanému bodu nebyly a proběhlo 

hlasování.  

 

Hlasování:  13  p ř í t o m n ý m i   j e d n o m y s l n ě   s c h v á l e n o 

 

Ad4) Předkládání plnění rozpočtu 

 

2/26.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová  



Zápis č. 2 10 

ze dne 17.12. 2018 

 

ukládá 

 

Radě městského obvodu Hrabová předkládat Zastupitelstvu městského obvodu Hrabová 

zprávy o plnění rozpočtu pro volební období 2018-2022.  

 

                                                                z.: rada MO 

                                                                t.: čtvrtletně 

Hlasování:  13  p ř í t o m n ý m i   j e d n o m y s l n ě   s c h v á l e n o 

 

Ad 5) Pověření ke schvalování rozpočtových opatření 

 

2/27.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová  

 

svěřuje 

 

Radě městského obvodu Hrabová schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20% 

upraveného rozpočtu, přičemž do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová opatření, 

týkající se přijatých dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů.  

Jednotlivá rozpočtová opatření může Rada městského obvodu Hrabová provádět do úhrnné 

výše 20%, avšak max. do výše 500 tis. Kč závazného ukazatele stanoveného schváleným 

rozpočtem, s výjimkou rozpočtových opatření vztahujícím se k přijatým dotacím z vyšších 

rozpočtů a státních fondů, a to jak v příjmové, tak ve výdajové části rozpočtu. 

 

Starosta sdělil, že je to dáno Statutem města Ostravy a také dlouholetým fungováním 

v Hrabové. Z řad zastupitelů nebyly žádné dotazy, starosta nechal hlasovat.  

 

Hlasování:  13  p ř í t o m n ý m i   j e d n o m y s l n ě   s c h v á l e n o 

 

Ad6) Poskytnutí peněžitých darů členům JSDH a SDH Hrabová  

 

2/28.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová  

 

rozhodlo 

 

a) o poskytnutí peněžitých darů členům Jednotky sboru dobrovolných hasičů Hrabová                  

za činnost v roce 2018 dle předloženého návrhu. 

 

b) rozhodlo 

o poskytnutí peněžitých  darů  členům Sboru dobrovolných hasičů Hrabová za činnost na 

úseku mladých hasičů a dorostu v roce 2018 ve výši dle předloženého návrhu s doplněním. 

 

Starosta sdělil, že Ing. Orkáč navrhl zvýšení odměn a to: Milanu Minářovi + 4 tis. Kč, 

Jaroslavu Mintělovi + 2 tis. Kč, Tomáši Brátovi + 1 tis. Kč. Ing. Orkáč pak doplnil 

zdůvodnění zvýšení odměn. Zastupitelé neměli další dotazy a proběhlo hlasování o 

předloženém návrhu a jeho doplnění.    

 

Hlasování:  13  p ř í t o m n ý m i   j e d n o m y s l n ě   s c h v á l e n o 

 

V 16.40 hodin se dostavila zastupitelka Ing. Ospalíková.  



Zápis č. 2 11 

ze dne 17.12. 2018 

 

Ad7) Stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva 

městského obvodu Hrabová  

 

2/29.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová  

 

schvaluje 

 

stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva městského 

obvodu Hrabová s účinností od 1.1. 2019 ve výši: 

                                                                                                                     Při souběhu 

- Neuvolněný místostarosta                                        16.271,--Kč 

- Člen rady MOb                                                            3.616,--Kč          

- Předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady  1.808,-- Kč         904,--Kč 

- Člen výboru zastupitelstva nebo komise rady          1.507,--Kč          603,--Kč 

- Člen zastupitelstva                                                          904,--Kč  

 

V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), § 74, odst. 3, v případě, že 

neuvolněný zastupitel zastává více funkcí, stanovuje se odměna jako souhrn odměn za výkon 

funkcí člena rady obce a předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady s tím, že se při 

souběhu funkcí odečítá z výše odměny vždy odměna za člena zastupitelstva, která je v každé 

odměně již započtena. 

 

Starosta krátce informoval zastupitele o důvodu projednání tohoto materiálu – rozhodnutí 

vlády o zvýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva. Ing. Orkáč navrhl změnu a to: 

zvýšení +5 tis. Kč  neuvolněné místostarostce a + 3 tis. Kč členům rady. 

Ke zvýšení se negativně vyjádřil p. Dolejška. Starosta upozornil, že je již schválený rozpočet, 

proto navrhuje ponechat výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva dle návrhu, který byl 

zastupitelům předložen spolu s pozvánkou na jednání zastupitelstva a případně projednat na 

pracovním jednání zastupitelstva. V závěru se zastupitelé shodli na tom, že budou hlasovat 

o předloženém materiálu bez úpravy navržené Ing. Orkáčem.   

 

Hlasování:  13  p ř í t o m n ý m i   j e d n o m y s l n ě   s c h v á l e n o 

 

Ad8) Uzavření darovací smlouvy na pozemek parc.č. 2584/19 o výměře 159 m2 

 

2/30.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová  

 

rozhodlo 

 

na straně obdarovaného o uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Hrabová a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117,             

702 18 Ostrava,  IČ 70890692, zastoupeným z pověření hejtmana kraje Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 

Ostrava, na přijetí daru pozemku parc.č. 2584/19 – ostatní plocha (ostatní komunikace)                   

o výměře 159 m
2 

v k.ú. Hrabová, dle předloženého návrhu. 

 

Starosta krátce zdůvodnil tento materiál. Ze stran zastupitelů nebyly žádné dotazy a proběhlo 

hlasování. 

 



Zápis č. 2 12 

ze dne 17.12. 2018 

Hlasování:  13  p ř í t o m n ý m i   j e d n o m y s l n ě   s c h v á l e n o 

 

Ad9) Informace o činnosti RMOb Hrabová mezi 1. a 2. zasedáním ZMOb Hrabová 

 

2/31.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

informaci o činnosti Rady městského obvodu Hrabová mezi 1. a 2. zasedáním Zastupitelstva 

městského obvodu Hrabová. 

 

K tomuto bodu programu jednání nebyly žádné dotazy, následovalo hlasování.  

 

Hlasování:  13  p ř í t o m n ý m i   j e d n o m y s l n ě   s c h v á l e n o 

Ad9) Různé 

 

p. Gromnica – sdělil, že byl vytvořen seznam rodáků – navrhuje využít k pojmenování ulic. 

Starosta podal informaci – bylo projednáno radou bez usnesení a předáno Ing. Faicové ke 

zpracování. 

 

Ing. Ospalíková se dotazovala na údržbu zastávek /zast. Hrabová statek je počmáraná, je dost 

zanedbaná/ - starosta informoval, že údržba zastávek je v kompetenci obvodu- mistrová VPP 

monitoruje stav zastávek a pokud je v našich technických možnostech provede se náprava, 

Ing. Ospalíková kritizuje chování občanů – devastování zastávek a navrhuje zrušení zastávky 

Hrabová statek v jednom směru /na rondlu u statku/.  

 

P. Gromnica poukazuje na nepořádek kolem stanovišť na tříděný odpad – navrhuje umístění 

fotopasti, jedním ze zdrojů nepořádku jsou malé firmy, starosta potvrdil, že se tímto 

problémem bude obvod zabývat.   

Ing. Orkáč vysvětlil, na jaká místa se dávají fotopasti a na jaká kamerový systém.  

 

Ing. Ospalíková upozornila na projíždění nákladních aut vysokou rychlostí na horním konci, 

starosta sdělil, že toto probere na pravidelné schůzce s Policií ČR a MP a požádá o měření 

rychlosti. 

 

Starosta informoval, že dopravní značení bude osazeno po úplném dokončení „prodloužené 

Mostní“ a bude provedeno osazení značkami na zákaz vjezdu aut nad 7,5 t. 

 

P. Dolejška informoval o významu „tranzitu“ ve vztahu k průjezdu nákladní aut Hrabovou.  

 

Ing. Ospalíková navrhuje jednání s firmami ohledně průjezdu kamionů. 

 

Různé z řad občanů: 

 

P. Gromnica ml. informoval o situaci u firmy autosalonů na ul. Krmelínská – při navážce aut 

blokují_komunikaci, vjezdy a výjezdy od RD občanů, žádá o prověření možnosti řešení 

dopravními značkami vzhledem k bezpečnosti občanů i silničního provozu.  

Na výzvu starosty sdělila Ing. Faicová, že došlo k chybě již při povolování stavby na ÚHA 

nikdo si asi nedovedl představit budoucí provoz. Starosta toto bere jako podnět k řešení 

 



Zápis č. 2 13 

ze dne 17.12. 2018 

P. Gromnicová potvrzuje téměř denní realitu provozu na ul. Krmelínská v blízkosti 

autosalonů. Reaguje p. Dolejška – je třeba volat Policii ČR a pokutovat řidiče.  

Starosta bere připomínky na vědomí a obvod se tímto bude zabývat.  

 

Mgr. Alica Strnišťová za návrhovou komisi přečetla usnesení ke všem bodům tohoto zasedání 

zastupitelstva.  

 

Starosta zasedání zastupitelstva ukončil  v 17.10 hodin. Starosta  zastupitele pozval k dalšímu 

neformálnímu jednání do zasedací místnosti v patře. Sdělil, že na jednání rady dne 9.1.2019 

budou určeny termíny jednání zastupitelstva v roce 2019. 

Starosta popřál všem krásné vánoce a hodně úspěch v novém roce, hodně zdraví.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


